
第５２３号
２０１９年１０月２１日発行

三多摩食糧卸協同組合

今週の玄米入荷情報

＝１年産＝

富山 コシヒカリ

新潟 佐渡コシヒカリ

栃木 あさひの夢

岩手 ひとめぼれ 前沢限定

福島 会津ミルキークイーン

新潟 コシヒカリ 黒川

福井 コシヒカリ テラル越前

秋田 あきたこまち やまもと

佐賀 夢しずく 唐津特栽

新潟 魚沼コシヒカリ

北海道 ななつぼし

山形 はえぬき

宮城 ササニシキ登米特栽

福島 会津コシヒカリ

福井 いちほまれ 特別栽培

産地 銘 柄 ｱﾐﾛｰｽ 蛋白 水分 評価値

岩手 ひとめぼれ 18.8 5.4 14.5 79

岩手 ひとめぼれ（前沢）

第一印象は「柔らかい」でした。昨年産よりやや小粒な印象です
が、味は良好です。ツヤも十分にあり色んなおかずに合いそうで
す。冷めてからの評価が高く、食べなれた味を感じるようです。

産地 銘 柄 ｱﾐﾛｰｽ 蛋白 水分 評価値

福井 コシヒカリ 18.6 5.3 14.3 78

福井 コシヒカリ（テラル越前）

富山コシヒカリよりも食べ応えを感じます。噛むと弾力があるので
甘みを感じやすいお米です。見た目も張りがあって好印象でした。
冷めてもパサつかず、今のところ総合バランスが一番良さそうで
す。

産地 銘 柄 ｱﾐﾛｰｽ 蛋白 水分 評価値

北海道 ななつぼし 19.0 5.8 14.9 76

北海道 ななつぼし

見た目はややシラタが気になりましたが、炊き上がりは人気を博
しました。予想以上に粘りが感じられてパネラーによっては「今年
一番」の評価をしていました。冷めると評価が落ち着きます。

台風19号

過去最大級の台風上陸により、甚大な被害が明らかになってきました。今回の台風で被災された方々に心より
お見舞い申し上げます。

米産地は、収穫自体概ね終了している時期でしたが、保管倉庫を含め状況把握が進んでいません。まずは生
活の復旧を優先していただいたうえで情報の収集にご協力をお願いすることになります。

当初の予定通りに入荷がままならない事態が発生しがちですが、ご理解を賜りたく存じます。産地ごとの状況に
つきましては随時お知らせしてまいります。

正月用生のし切餅

毎年ご好評いただいております生のし切餅です。
生のし餅と同じ原料を切り路に仕立てて貰います。

２.５㎏×５入り または １.２kg×１０入り

ご注文締切：令和１年１２月２日（月）
商品お届け：令和１年１２月１８日（水）～順次

製造工程上の都合でスリットが入っております。
後日追加のきかない商品ですので、ご注文忘れのございませんようにご注意ください。


